



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в статью 2.14 Закона Республики Карелия «Об административных правонарушениях»

Принят Законодательным Собранием 17 апреля 2025 года

Статья 1

Внести в статью 2.14 Закона Республики Карелия от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2008, № 5, ст. 535; 2017, № 12, ст. 2345; 2018, № 1, ст. 1; № 5, ст. 933; № 7, ст. 1401; № 11, ст. 2243; № 12, ст. 2515; 2019, № 7, ст. 1481; № 12, ст. 2681, 2689; 2024, № 2, ст. 195; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 17 декабря, № 1000202412170008) следующие изменения:

- 1) наименование статьи после слова «поселений,» дополнить словами «муниципальных округов,»;
- 2) абзац первый части 1 после слова «поселений,» дополнить словами «муниципальных округов,»;
- 3) в абзаце втором части 5 слова «от одной тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до четырех тысяч рублей»;
- 4) в абзаце втором части 6 слова «от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от четырех тысяч до пяти тысяч рублей»;

5) в части 6.3:

а) абзац первый после слова «поселений,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

б) в абзаце втором слова «от одной тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч пятисот до четырех тысяч рублей»;

б) в абзаце втором части 6.4 слова «от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от четырех тысяч до пяти тысяч рублей»;

7) в абзаце втором части 7 слова «от одной тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч пятисот до четырех тысяч рублей»;

8) в абзаце втором части 8 слова «от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от четырех тысяч до пяти тысяч рублей»;

9) в части 17:

а) абзац первый после слова «поселений,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

б) в абзаце втором слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до четырех тысяч рублей»;

10) в абзаце втором части 18 слова «от двух тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от четырех тысяч до пяти тысяч рублей»;

11) в абзаце втором части 19 слова «от пятисот рублей до двух тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до четырех тысяч рублей»;

12) в абзаце втором части 20 слова «от двух тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от четырех тысяч до пяти тысяч рублей»;

13) примечание 1 после слова «поселений,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

14) абзац первый части 27 после слова «поселений,» дополнить словами «муниципальных округов,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия
г. Петрозаводск
23 апреля 2025 года
№ 3053-ЗРК



А.О. Парфенчиков